TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 20142 CADERNO 2

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680599

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 522/2013- DP/1, de 02
de  julho de 2013, publicada no Boletim Geral da Policia
Militar do Estado do Pará nº 120, datado em 02 de julho de 2013,
em observância ao art. 9º, inciso V do Decreto Estadual nº 2.069
de 20 de fevereiro de 2006 e ainda considerando a adjudicação
efetuada pelo Pregoeiro do Pregão eletrônico nº 009/2014 –
FUNSAU, oriundo do Processo nº. 016/2014 – FUNSAU decide:
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar a
celebração de contrato administrativo.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento
de Material de Expediente.
Tipo: Menor Preço Global por lote.
Empresa vencedora lote I: SOLUÇÃO COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA
.
CNPJ: 13.726.425/0001-24
Valor Total do Lote I: R$ R$ 12.444,39 (DOZE MIL E
QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E
NOVE CENTAVOS)
Belém (PA) 30 de ABRIL de 2014.
MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680597

PORTARIA: 2014/114
Objetivo: com o objetivo de realizar a cobertura jornalística
das OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES
E ASSINATURA DO TERMO ADITIVO PARA IMPLANTAÇÃO
DA OBSTÉTRICA DE ALTO RISCO DO HOSPITAL REGIONAL.
(COMPLEMENTAÇÃO)
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694175/ANTONIO FERREIRA DA SILVA (ASSESSOR ESPECIAL
II) / 2.0 diárias (Completa) / de 03/05/2014 a 04/05/2014
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR
ESPECIAL II) / 2.0 diárias (Completa) / de 03/05/2014 a
04/05/2014
54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA
(ASSESSOR DE IMPRENSA II) / 2.0 diárias (Completa) / de
03/05/2014 a 04/05/2014
5261007/PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (MOTORISTA) / 2.0
diárias (Completa) / de 03/05/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680602

PORTARIA: 2014/115
Objetivo: com o objetivo de realizar a cobertura jornalística
das OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES
E ASSINATURA DO TERMO ADITIVO PARA IMPLANTAÇÃO
DA OBSTÉTRICA DE ALTO RISCO DO HOSPITAL REGIONAL.
(COMPLEMENTAÇÃO)
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223905/ADISON CESAR SOUSA DOS SANTOS (ASSESSOR DE
COMUNICACAO II) / 2.0 diárias (Completa) / de 03/05/2014 a
04/05/2014
57230565/PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA (MOTORISTA) /
2.0 diárias (Completa) / de 03/05/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680606

PORTARIA: 2014/116
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística do
evento ”PARÁ AQUÁTICO”.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176554/EUNICE DE ARAUJO PINTO (ASSESSOR DE IMPRENSA
II) / 5.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680621

PORTARIA: 2014/117
Objetivo: Com o objetivo de acompanhar o Exmo. Governador
do Estado, Simão Jatene. (COMPLEMENTAÇÃO)
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5174830/SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA (ASSESSOR DE IMPRENSA
I) / 1.0 diárias (Completa) / de 03/05/2014 a 03/05/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680454

Inexigibilidade: 4/2014
Data: 05/05/2014
Valor: 7.990,00
Objeto: Direção de Edição dos CD’s/DVD do Terruá Pará 2013.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666 de 21.06.93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24392136665220000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ACORDE FILMES LTDA - ME
Endereço: R Alberto Faria, Bairro: Alto de Pinheiros, 1968
CEP. 05459-002 - São Paulo/SP
Telefone: 9140057706
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680457

Ato: 004
Numero da Inexigibilidade: 4/2014
Data: 05/05/2014
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680462

PROCESSO Nº. 2014/136121
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2014
ADJUDICO o presente Processo Licitatório de acordo com o
parecer do Procurador Jurídico desta Fundação, e HOMOLOGO
o Processo nº. 2014/136121 de Inexigibilidade de Licitação nº
004/2014, para a contratação empresa ACORDE FILMES LTDA -
ME, CNPJ 11.297.409/0001-38, para Direção de Edição dos CD’s/
DVD do Terruá Pará 2013, com o valor Global de R$ 7.990,00
(sete mil novecentos e noventa reais), a ser pago em conforme
discriminado no processo de inexigibilidade.
Belém, 05 de maio de 2014.
Adelaide Oliveira de Oliveira
PRESIDENTE DA FUNTELPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680885

Inexigibilidade: 7/2014
Data: 05/05/2014
Valor: 3.800,00
Objeto: Pagamento à Gravadora, Deck Produções Artísticas
Ltda, representado os cantores, Josivaldo de Sousa Pinto (Waldo
Squash) – Velocidade do Eletro, Piripaque; Marcos Nunes dos
Santos Neto (Maderito) – Velocidade do Eletro e Piripaque;
Willian Pereira domingos (Will Love) – Velocidade do Eletro e
Piripaque; Keila Cristina Gentil gomes (Keila Gentil) – Velocidade
do Eletro e Piripaque, para Cessão de Direitos Autorais de Obras
Originais (Músicas) apresentadas no evento musical denominado
“Terruá Pará” 2013.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e Art. 38, VI
da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24392136665220000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DECK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
Endereço: Av das Américas, Bairro: Barra da Tijuca, 500
CEP. 22640-100 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2132997000
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680895

Ato: 7
Numero da Inexigibilidade: 7/2014
Data: 05/05/2014
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680898

Processo nº. 2014/117786
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2014
ADJUDICO o presente Processo Licitatório de acordo com o
parecer do Procurador Jurídico desta Fundação, e HOMOLOGO
o Processo nº. 2014/117786 de Inexigibilidade de Licitação
nº 007/2014, para pagamento à Gravadora, Deck Produções
Artísticas Ltda, CNPJ. 30.253.090/0001-93, representado os
cantores e músicos, Josivaldo de Sousa Pinto (Waldo Squash) –
Velocidade do Eletro, Piripaque; Marcos Nunes dos Santos Neto
(Maderito) – Velocidade do Eletro e Piripaque; Willian Pereira
domingos (Will Love) – Velocidade do Eletro e Piripaque; Keila
Cristina Gentil gomes (Keila Gentil) – Velocidade do Eletro e
Piripaque, para Cessão de Direitos Autorais de Obras Originais
(Músicas) apresentadas no evento musical denominado “Terruá
Pará” versão 2013, com o valor Global de R$ 3.800,00 (três mil
e oitocentos reais)w, a ser pago em conforme discriminado no
processo de inexigibilidade.
Belém, 05 de maio de 2014.
Adelaide Oliveira de Oliveira
PRESIDENTE DA FUNTELPA

CONVÊNIO Nº. 02/2014 - SEAD.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680546

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO -
SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Travessa do
Chaco, 2350, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-543,
e CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ – CBMPA, CNPJ.
34.847.236/0001-80, com sede na Av. Julio Cesar nº. 3000,
bairro de Val de Cãns, Belém – Pará, CEP. 66.015-055. OBJETO:
Constitui objeto do presente Convênio a prestação de serviços
de cadastro de estabelecimentos e solicitação de vistoria na
unidade de serviço de Atendimento à População “Estação
Cidadania “, localizado Shopping Pátio Marabá. VIGÊNCIA: Este
Convênio vigerá pelo prazo de 60 (sessenta) meses a contar da
data de sua publicação. ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES
MONTEIRO.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680589

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n°14/2014
Data de Admissão: 10/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EMILIO CARLOS ALEXANDRO VASCONCELOS DE MENDONÇA
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA          09/04/2015
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680914
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº.171/2014-DAF/SEAD DE 30 DE ABRIL DE
2014

SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 1791/1
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 10/03/2014 A 08/04/2014
TRIÊNIO: 09/07/2005 A 08/07/2008